
 
 
 
 

RESOLUCION No. 043-96 
 
 

El Consejo Universitario de la Universidad Centroccidental "Lisandro 
Alvarado", en uso de sus atribuciones legales y reglamentarias, analizados 
todos los estudios pertinentes aportados por el Decanato de Ciencias 
Veterinarias con la opinión favorable del Consejo de Desarrollo Científico, 
Humanístico y Tecnológico, de lo cual se evidencia la necesidad de creación de 
la Unidad de Investigación. 

 
DECRETA 

 
LA CREACION DE LA UNIDAD DE INVESTIGACION DE CAPRINOS Y 
OVINOS DEL DECANATO DE CIENCIAS VETERINARIAS. 
 
 
 
 
 
 
Dado, sellado y firmado en la Sala de Sesiones del Consejo Universitario de la 
Universidad Centroccidental "Lisandro Alvarado", en su Sesión No. 819, 
Ordinaria, realizada el día treinta de octubre de mil novecientos noventa y 
seis. 
 
 
 
Lic. José Bethelmy                                           Prof. Justina Guerra de Cordero 
        Rector                                                                    Secretaria General 

REPUBLICA DE VENEZUELA UNIVERSIDAD 
CENTROCCIDENTAL "LISANDRO ALVARADO" 

BARQUISIMETO-ESTADO LARA 


